
 

                   

 

 

Ennakkoluuloja etsimässä 
 
Kesto: 30–50 min.  
 
Osallistujamäärä: Sopii suurille ryhmille (20–30 henkilöä, parillinen määrä suositeltava).  
 
Tarvikkeet: Maalarinteippiä, tussi 
 
Tavoite: Harjoituksen tarkoituksena on saada osallistujat kohtaamaan omia ennakkoluulojaan ja 
tätä kautta avata mahdollisuus niiden purkamiseen. Samalla harjoite toimii myös ryhmäytymisen 
tukena. 
 
Ohjeistus: Osallistujat jaetaan kahteen yhtä suureen ryhmään. Ensimmäinen ryhmä asettuu 
sivuun aktiivisen tarkkailijan rooliin. Toisen ryhmän jäsenille annetaan roolit liimaamalla otsaan 
pätkä maalarinteippiä, jossa lukee jokaisen rooli harjoituksessa. Osallistujat eivät siis itse tiedä 
roolejaan. 
 
Mahdollisia rooleja ovat mm.: vihainen, ujo, alkoholisti, rikas, sokea, presidentti, muslimi, kristitty, 
hindu, juutalainen, ateisti, supermalli, kuuro, maahanmuuttaja, jalkapallotähti, kehitysvammainen, 
asunnoton, jne. 
 
Rooleja voi keksiä niin paljon kuin harjoituksen vetäjät haluavat. Ne voivat olla monenlaisia, mutta 
kiinnostavin lopputulos saadaan aikaan rooleilla, joihin usein asennoidutaan ennakkoluuloisesti. 
 
Toteutus:  
 
Osallistujat kävelevät tilassa satunnaisesti kunnes vetäjä huutaa keskusteluaiheen. Aiheita voivat 
olla mm. sää, ruoka, ilmastonmuutos, musiikkivideot, maahanmuutto, rullalautailu, 
ympäristönsuojelu, jääkiekko, kehitysmaat, terveys, väkivalta… Aiheen kuultuaan osallistujat 
etsivät itselleen parin ja alkavat keskustella niin, että kummatkin osapuolet ottavat vahvasti 
huomioon toiselle annetun roolin ja antavat ennakkoluulojen näkyä. 
 
Vetäjä antaa keskusteluaikaa noin minuutin ja sen kuluttua huutaa: “Vaihto!”, jolloin osallistujat 
alkavat taas kävellä tilassa. Keskusteluja käydään viidestä kymmeneen. Sopivan ajan kuluttua 
vetäjä keskeyttää harjoitteen ja pyytää osallistujat riviin. Jokainen saa ensin arvata muiden kuullen 
roolinsa ja sitten irrottaa teipin ja lukea sen. Henkilö voi vielä kertoa, miltä keskustelutilanteet 
tuntuivat. Käydään läpi kaikki henkilöt. Sitten annetaan tarkkailijoiden kertoa havainnoistaan ja 
mietteistään. 
 
Tämän jälkeen vaihdetaan ryhmät toisinpäin ja toteutetaan harjoite uudestaan. Lopuksi 
keskustellaan siitä, miltä ennakkoluulojen kohteeksi joutuminen voi tuntua, ja miten 
ennakkoluuloinen kohtelu alkaa vaikuttaa henkilön käyttäytymiseen. 
 
 
 
 
Harjoitus on julkaistu aiemmin nuorten väkivaltaisen radikalisoitumisen ehkäisemiseen tarkoitetun 
Kirkon Ulkomaanavun Tekoja-kampanjan materiaalipaketissa, jonne sen tuotti nuorisoverkosto 
Changemaker. Koko materiaalipaketti löytyy täältä, ja siitä voi katsoa myös lisätietoa sekä muita 
harjoituksia teeman käsittelemiseen. 

https://www.peaceunited.fi/wp-content/uploads/2015/06/Materiaalivihko.pdf

